
.tčPP 
VIENNAINSURANCEGROUP 

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě číslo 0014233916 - aktualizační 
Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem s účinností od 7.3.2023 nové znění pojistné smlouvy následovně: 

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ:63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení:  
Tel:  
dále jen pojistitel 

a 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd 
Sídlo: Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 
Zastoupena: PhDr. JUDr. Tomášem Karáskem, Ph.O., děkanem 
IČ: 002 16 208 
Zápis v RES ČSÚ v ARES: 500054 - Praha 1, CZ0l00 - Praha 

dále jen pojistník 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek. 

Kategorie PZ 
Název 
IČ 

- 
Sjednatelské čís~ - 
Jméno a příjmení jednající osoby; 1D jednající 
oso~y 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 
Správa pojistné smlouvy: 
PN 

Distributor pojištění _ _ 
Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací agent 
-- - -- - -- - - 

P.S. PRAHA, spol.~o. 
65409850 
7770553001 

, 0002761619 

, jc16267, 0002762611 
OKK RŘ Praha, 8892403000 
NE 

Ceská podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433 

1Co: 63998530 
DIC: CZ63998530 
DIC pro DPH: CZ699000955 

Kontaktní adresa: 
P. O. BOX 28 
664 42 Modřice 



- I 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D4 k PS 0014233916 

Článek I. 
úvodní ustanovení 

1. Členský stát sídla pojistitele: česká republika 
2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 
3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii výpisu 

z obchodního rejstříku, která tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy. 

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. li pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. 

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena. 

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 

7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění: 
a) Smetanovo nábřeží 995/6, 110 00 Praha - Staré Město 
b) Opletalova 1606/26, 110 00 Praha - Nové Město 
c) U Kříže 661/8, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
d) U Kříže 611/1, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

8. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 

9. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 
10. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 

dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 
Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

Článek li. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 
Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava 

- 2 - 



česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D4 k PS 0014233916 

Únik kapaliny z technického zařízení 
Nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky dle doložky D008 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává se sp~lu_Qč~stí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 
~ojistné nebezpečí: ~oluúčast: _ _ _ 
Flexa je uve~na níže u jednotli.'-'.'ých pl_edmětů pojištění 
Povodeň a záplava 10% min. 50.000,- Kč 
'{ichřice, krupobití, zemětř~~ení 50.000,- Kč _ 
Únik kapaliny z technickéh~ zařízení 10.000,- Kč 
NepřJmý úder blesku 5.000,- ~č 
Atmos~rické srážky 5.000c_ ~č ~ _ ~ 
Ostatní sjeEnan~_e_ojistná nebezpečí je uvedena níže u jednotl~ých předmětů pojištěnL 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních budov a staveb včetně výtahu a jeho příslušenství. 

l Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 
Celková pojistná částk~ činí: _ __ 165.00Q.000,- Kč 
Pojištění !e sjedn~vá se spoluúčastř: 50.000,- Kč 

1.2. Sjednává se pojištěn! souboru vlas!_liích budov~ staveb včetně výtah~ é!_ÍE!..h~ přísluše!"!!ví. 
!!'lísto pojištění: l dle čl._1 bodu 7 písmene ~ 
Celková pojistná částka činí: 165.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spol~účastí: 50~00,- Kč 

1.3. Jjednává ~e pojištění souboru v_!_astních!>udov a st~~b. _ 

l Místo pojištění: _ I dle čl. I _!>o~u 7 písmene c) 
Celková pojistná částka činí: 472.000.000,- Kč 
Pojištění se sj~d_nává se spoluučastř: 50.000,- Kč 

1.4. Sjednává se pojištění souboru vla~tních budo~ ~ staveb - ne~ytový e_~stor - knihovna. 
Místo pojištěni, I dle čl. r bodu 7 písmene dj 
Celková pojistná částka činí: 10.000.000,- Kč 
Poj~tění se sjedná~á se spoluúčastí: 50-.'.000,: Kč 

1.5. Sjednává se pojištění vlastních sta~ebníc~oučá!tí .! příslušenst~í budov nebo staveb. 
Místo pojištění: l dle~ I bodu 7 písmene d] _ 
Celková pojistná částka činí: 71.000.000,- Kč 
Poj!!t~ní se sjednává se spoluúčastí: 50.000,- Kč 

1.6. Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních a cizích věcí nemovitých na volném prostranství. (např. rampy, 
komíny, veřejné osvětlení, semafory, zařízení hřišť, apod., zpevněné plochy, komunikace, pozemkové úpravy, 
kanalizace, inženýrské sítě, včetně odnímatelných částic kanalizační a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, 
památ_níky, kaple, soch'!',_ lavičky, parkovací au~maty, a.e_od.) 

I M_ísto e_ojištění: f jdle ~ I bodu 7 písme~ c) 
Celková pojistná částka činí: 10.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluůčasti; 50.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1. 7. Sjednává ~e _pojištění ylastního stroje 1ci~íh_!> stroje) včetně je"!_o elektronických součástí a přísluše~tyí. 

r
Místo pojištění: _ 1~le ~-1 bodu 7 _písm~ne c), d.) 
Celková pojistná částka činí: 40.657 .828,- Kč 
Pojiště!!_ř s~sjednává se spoluúčastí: 50.000,- Kč 

- 3 - 



česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D4 k PS 0014233916 

1.8. 

1.9. 

Sje~náv~ s~~iitění ~l~stního elektronického zařízení'._ 

r 
~ísto pojištěni_: _ j dle čl. I b~du 7 písm~ne c}, ~ 
Celková pojistná částka činí: 48.705.341,- Kč 
Pojiště'!Í se sjednáv~~.! spo!~úiastí: ~0.000,- Kč _ 

Sjednává se pojištění nákladů na demolici a odvoz suti po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše 
uvedených předmětech pojištění. 

I 
Místo pojištění: _ 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištěn!_!e sjedn~vá ~ spo~účastí: 50.000c Kč 

- - 
dle čl. I bodu 7 písmen~ a), b), c), d) 
10.000.QQ0,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

l 
-- - 
Odcizení krádeží vloupáním 
Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak. 

2.1.1. Sjednává se pojištění vlastních i cizích stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných v 
uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor. 

Místo pojištění: l Celkovápojistná částk~ činí: 
I Pojišt~ní se sjednává se spoluúčastí: 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

d_!_e ~I. ~d~ 7 písmene a), b), c), d) 
1.'!_QQ.000,- Kč 
5.000,- ~č 

Odlišný způsob zabezpečení: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeží výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že 
v době škodní událostí nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí movitých. 

Místo e_ojištění: l ~le ~ I bodu ?__e.í~men~ a),_.!?), c), d) 
Ce,!!(ová _e_ojist!)~ čás!~~ činí: 5.0_Q0.000,- ~č 
Pojištění se sjednávj ~e spoluúčastí: 5.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

- 4 - 



česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D4 k PS 0014233916 

2.1.3. Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních a cizích věcí nemovitých na volném prostranství. (např. 
rampy, komíny, veřejné osvětlení, semafory, zařízení hřišť, apod., zpevněné plochy, komunikace, pozemkové 
úpravy, kanalizace, inženýrské sítě, včetně odnímatelných částic kanalizační a jiné šachtice, poklopy, 
odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací automaty, apod.) 

- - - -- - 
Místo pojištění: dle čl. I bo~u 7 písmene c) 
~elková pojistná částka činí: _ 3.000.000,- Kč 
_!>ojištění se sje~nává se ~ol~~~é!stí: ~~00_,_- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 

2.2. POJIŠTĚNÍVANDALISMU 

P~išt~ní se sjednává v rozsahu: _ _ _ _ 

r 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 
Úmyslné poškození nebo Úm}'Sln! zničení pfedmětu pojiště~ nezjištěnýml)achatelem. 

2.2 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 2.1. [odcizení]. 

I 
Mís~ pajištění: _ - _ j dle~ I bod~ 7 písme~e a), b), c), d) - 
Celková pojistná částka činí: _ _ 5.000.000,- Kč _ 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.3 Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění. 

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti. 

I Míst~ pojištění: _ - I dle čl. I bo~u 7 pí~men_e ~l,_ b), c),d) - - - 
Celková pojistná Ěástka činí~ 2.000.000,- Kč 
Pojištění !e sjednává se ~pol~účast~ 5.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 

3.1. Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od 2 mm, 
- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 

pojištěných sklech, 
- sanitární keramiku, 
- markýzy vyrobené ze skla, 
- zrcadla 

světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 
konstrukce, 

I iyiísto pojištění: 1~1~ čl. I bodu 7 písmene a~ b)! c), & 
Celková pojistná částka činí: ~000.000,- Kč _ 
Pojištění se Jjednává ~e spcluučastř: 5.0Q0[ Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

- s - 



česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D4 k PS 0014233916 

Článek Ill. 
Výklad pojmů 

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem pro účelv pojištění majetku osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a 
přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ. 
Silničním vozidlem pro účely pojištění odpovědnosti motorové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem 
provozu na pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (motocykly, osobní automobily, autobusy, 
nákladní automobily, speciální vozidla, přípojná vozidla - nemotorová vozidla určená k tažení jiným vozidlem, s nímž je 
spojeno do soupravy, ostatní silniční vozidla). 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklo 
v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety). 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku. 
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné 
určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a 
parcelního čísla. 
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené 
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky 
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let 
(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění. 
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny, 
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby. 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Pojistným rokem období 12 měsíců, které počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně 
nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu. 
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován 
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán 
jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného 
roku. 
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 

o česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území české republiky, v případě soudního sporu musí 
být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu české republiky. 

o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 
uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy. 

o Svět vyjma USA a Kanady- pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, 
v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného 
právního řádu této země. 

- 6 - 



česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D4 k PS 0014233916 

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady 
a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady. 

Článek IV. 
Hlášení škodních událostí 

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu: 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Vienna lnsurance Group 
OLPU MO 
P.O.BOX28 
664 42 Modřice 

Článek V. 
Plnění pojistitele 

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné smlouvě. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie, české republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

3. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 
infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou. 
Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu). 

4. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události. 

5. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

6. Ujednávají se následující limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech 
druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin: 

Příčina 
povodeň a záplava 
povodeň a záplava nastalá v místě pojištění dle článku I, bodu 
7, pod písmenem a) 

vichřice, krupobití, zemětřesení 

únik kapaliny z technických zařízení 
Nepřímý úder blesku 

Atmosférické srážky 
ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí kromě výše 
uvedených a flexy 

výše limitu plnění 
55.000.000,- Kč 

15.000.000,- Kč 

50.000.000,- Kč 

20.000.000,- Kč 
20.000.000,- Kč 

5.000.000,- Kč 
20.000.000,- Kč 

druh limitu plnění 
roční limit plnění 

roční sublimit plnění 

roční limit plnění 

roční limit plnění 
roční limit plnění 

roční limit plnění 
roční limit plnění 

- 7 - 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D4 k PS 0014233916 

Článek VI. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční p_c>jistn~_činí: 
1. ?ívelní po Jištění···································:···-.::-· ··········::.:··· :.:···:.:.:.:.._· .. ····:.:·········· .. ·····:.:···· 586.418,- K~ 
2. Pojištění odcizení a vandalismu ::.:·:.:..:: .. ·:.::.:.:.:.._:·..:.:..:.:· :.::.:.:.:·::.: 180.000,- K~ 
3. Pojištění skla ::.:·:···:·· ···:..:· ~···::.:· ··:..:.:.··:.::.:·······::.:·· .. ::.:·_::···:__···:.::.: :·:.:··· 175.000,- Kč 
Ce!kové roční pojistné činí ~········· :: • .'...'..'..'... ~ •••• :: .•.... ~ :: : ..••• 941.418,- Kč 

S~va v~ výši 20 % :..: ::.:-.::-·:.: :.::.:-.::-:.: : = :.: ::.:. 188.284,- Kč 
Celkové ro~ní _eojistné p~ slevách činí :__:: :__:: :: :__:: ~ .. :__:: : _:.:·:.:· !53.134[ K~ 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu. 

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č.  pod variabilním 
symbolem 0014233916 (číslo pojistné smlouvy). 

Pojistné je pojistným běžným. Pojistné za roční pojistné období činí 753.134,- Kč a je splatné v úplné výši k datu 7. 4. 
2023. 

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období splatné vždy v úplné výši k datu 7. března. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku. 
Pojištění vzniká dne: 7.3.2023 
Pojištění se sjednává do: 6. 3. 2024 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

3. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 
vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 10 stran a 4 přílohy. 

4. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Sazebník nákladů na 
vymáhání pojistného u produktů neživotního pojištění (dále jen Sazebník). Aktuální podoba Sazebníku je k dispozici 
na webových stránkách pojistitele. 

5. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinností účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

6. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 
kdykoliv prokázat. 

7. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn. 

8. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem: 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující částí jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 

- 8 - 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D4 k PS 0014233916 

základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI". 

1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, a 

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; 
nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: □. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 

- 9 - 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
D4 k PS 0014233916 

9. Přílohy pojistné smlouvy: 

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného 
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy 
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění 
4. Doložka 008 - POJIŠTĚNÍ ATMOSFÉRICKÝCH SRÁŽEK 

V Praze dne 6.3.2023 
česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienn lns~nce Group 

Ing. Monika Kameníčková Bc. Aleš Zvolský 
manažer odboru pojištění vedoucí Referátu 

majetku podnikatelských rizik 

V Praze dne 6.3.2023 
Un ve ita Karlova v Praze 

Fakulta sociální věd 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

děkan fakulty 

- 10 - 




